RECTOR
ATHENÆI LUDOVICIANSI
JUSTUS FRIDERICUS DILLENIUS,
MED. D. ET PROFESSOR ORDINAR.
TOTUSQUE SENATUS ACADEMICUS
STUDIOSIS ACADEMIÆ CIVIBUS

S. D. P.

Uicunque ATHENÆA CHRISTIANA pietatis, justitiae omnisque literatura melioris meliora *semper et semper* Seminaria, ad Ecclesiæ militantis ratelam, Reipublice languentium medelam, Artium & Linguarum clientelam instituta dixit, me quidem judice rellissimè dixit: Etenim nemo melius vel de Ecclesia vel de Republica meretur, quaro qui Scholis & Academiis optimè provident, & iisdem operari manibus pedibusque navant indefessam. Neque enim is solum Reipublicæ prodest, qui ad militiam & arma instruit juventutem, aut in foro accusat reos ac defendit insones, deque justitia causa acutè pro rostris; Verum si potissimum, qui juventutem pietate imbuunt, virtute instruunt ac doctrinæ expoliunt optimarumque Artium cognitione. Preceptorum hoc munus est ac Professorum publicorum, omni consilio, studio, officio, operâ, labore, diligentia Studiosis adolescentibus conlucere atque prodest; Quemadmodum vicissim Studiosorum,, ingenuorum officium est, Auditoriis frequentiâ, sedilitate ac industria excitate munus Professorum: Nam, ut *Quintilianus* ait, Optimus bene multis, ut in plerisque Germaniz nostra Academiz, ita & in hac nostra Ludoviciana perverius ille mos, ut *Lectiones Professorum publicas* ratus invitant Studiosi juvenes, perfusi falso, Nos majorem privata institutioni adhibere diligenter quam publica: At bona verba! Quasi scilicet meliora semper illa sint, que plurim emuntur: deteriora vero qua gratis offeruntur: Aut, quasi minus meditata opera debeatur Auditoribus incertis & peregrinis, inopinata sepe Auditoria publica accedentibus & praeforibus clam auctoribus, quam certis & familiaribus domi nostræ. Nos quotidie convenientibus. Et vero de hac Auditorum ratiore Auditoriorumque solitudine contra temporum injurias iure quandam etiam conquefusus fuit *vita & eruditio* pariter insigis *Vitæ*, *Matthias Berneggerus*, Argentoratensis Academia Professor inclitus, cum præstat ad suas in *Sutorium Dissertationes*. Intercedit Nos non multitudine solum congregationis Academicæ constitutis ad diligenter, sed & ipsa solito Nos vocat ad necessitatem vocacionis nostra. Quapropter & Nos ipsa interdum in caritate Auditorum consideremus vocacionem nostram, qua duobus etiam vel tribus obligata est: Et æquum est, molestem sit licet, paucis se benevolum prestare bonis, ut multos ita provocemus, dum paucis prosumus. Antiquum igitur obtinebimus & solito trahite bono cum DEO pergemus alacriter, pro pristina Academiz nostra dignitate sperataque Academicorum utilitate. VOS modò *Greci Academici Nobilissimi* ne Vobismet ipsis desitis, quiescamus, sed HOC AGITE, ut studium Nostrum sedilitate atque frequentia Vestra gnaviter excitemus. VALETE! P. P. Gise, Dominica Palmarum, Anno Epochæ Christianæ M. DC. XCVI.

IN FACULTATE THEOLOGICA.

D. JOANNES CHRISTOPHORUS BÖLLE / Conclon. Aul. & P. P. prima Confli. Eccles. & Superintendens, publicè Doctoratus de Medis Gratia absolvit: priuatis, que in Collegio EXCELSITICO - PRACTICO rebatur, & Historia Ecclesiastica precipue Capita, pertradicabit nemini suo studio in his & aliis defuturus, quantum vites & cumulata negotia permittent.

D. JOANNES HENRICUS MAJUS, SS. Thol. Prof. Ordinarii, post absolvitum in publicis recitationibus Joelem, Amorem juxto Commentarium illustrabit, & quomodo ejus vaticinia communiationesque ad nostra exulcerata tempora accommodari utiliter in praxi queant, ubique conmonstrarunt. Privatum vero continuabit *Iwyanum* & *Oratiorum* hanc iustificationem. *Totilogiam Evangelicam* ex *Pecoriis Evangeliorum Domini*, & Festivis. *Atheo Synopsin Theologia Moralis* ex Libris Symbolicis concionatam exponet, publicisque disputationibus subhiciet.

H. HEINRICHUS PHASIANUS, SS. Thol. D. Ejusdemq. Prof. Extrard. absolute superiori anno Socianorum controvertit, reliquas, quæ cum *Fanaticis* intercedunt, ordine aggredierur, eoque, cum DEO, hæritate expediet, ut nihil omittatur, quæ ad incrementum pertinere videbuntur. *Præsumit* Collegium *Lallosi*, *Diphatarum* in *Theologiam Thellicanam* & *Ruthenianam* ad umbilicum ferre predilectam, te afflueret, vel, sicut vobis Dm. Andicribus fuerit, *Diphatarum* non fieri, contra Pontificios, Calvinianos, &c. instituet: cuius vobis annexa libris Symbolicis controvertitur. *Sylloge*, inservire posset; vel, de quo convenienter fuerit, autem aliud. Nec minus *Homileticam* continuabit, si Dan. Collegatus superiori par nomen fuerit inventus.

IN FACULTATE JURIDICA.

F. FRIDERICUS NITZSCHIUS, D. Confiliari. Hoff. & Prof. Publ. In *Legionibus Publicis* V.D. *Commentationem ad Capitulationem Josephi Romanorum Regis* continuabit; *Prævaricatio* similiter in Collegio ad *Dn. Schwedleri* *Introductionem ad Ius Publicum* perget, idque bono cum Deo absolvit; Et si quicunque postea ex Dni. Studiois sub umbone Ipsius disputando se exerceta volope est, illi opelam suam ex voto sedula pollicetur.

J. JOANNES NICOLAUS HERTIUS f. V. D. & Prof. *Dig. Publ.* post absolvitum ad *Digella* collegium, denovo D. V. novum auspicabitur, si numerus sufficiens. Auditorum se aggreget. Exercitum disputationum quoque continuabit, publicè item institutus, si qui maluit horum publicis

legionibus definita publicè audiri. Exterum publicè in rationibus argumentis pectet, etiam pergam, nec deero ut alia à me desiderantibus pro vitili satisfaci.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBECIUS, J. U. D. & Prof. Ordin. Postquam *Successione Testamentaria & Legitima* materialis absolvit, hunc de *Obligationibus & Aliobus agere*. *Edydatum* *Lectiones Institutionum* variter ac *Digressum* *Sirianum* continuabit, & si qui disputando exerceri velint, illi operam suam non denegabit.

IN FACULTATE MEDICA.

J. JUSTUS FRIDERICUS DILLENIUS, Med. D. & P. P. Ordinarius, h. i. Acad. Rector, quoties per negotia Rechtalia ouim sibi concessum fuerit, inquisitorum pariter & exercitari *Plantarum* in Horto Medico obviarium demonstretionis vacabit hori solita. *Domesticam* vero suam operam atque induitiam honesti ynguis lori phialique votis atque desideriet, sive in *Theoria* sive *Practica Medicina* eam experient, per actus soles lubentissime conlectabit.

C. CHRISTIANUS LUDOVICUS TACKIUS, Atd. Lic. Ejusdemq. Profesor Ordin. Quamprimum per DEI gratiam cum pristina valentudine in gratiam redierit, officio suo tum publicè tum privatim pro posse satisfacere studebit.

M. MICHAEL BERNHARDUS VALENTINI, Atd. D. & Prof. Extrard. absolute iiii, quæ in Medicis hujus Secundi sub iiii Semiponti Graeci nomine à Mantio edito i. de Stado Atdio feliciter inchoanda est, abhauendo tellant, publicè insufflante prælegit & quem ad typum patet *Concilium Atdi*, euna V. D. disputando expediet. Ita privatos autem patentes Phisiatis sibi conceditis *Materialiam Medicam*, *Metabolum* prescribens formulæ *Praxing*, *Clinicam* per Casus ab iisdem resol. vendor inceblebit.

IN FACULTATE PHILOSOPHICA.

H. HEINRICHUS PHASIANUS, SS. Thol. D. Hist. eti. Oratoria Prof. Publ. Ordin. librorum symbolicorum, DEO bene juvante, legionibus & litis publicis, historiam exponet. *Prævaricatio*, in gratiam Eloquentia studiosorum è Patriarcharum historia occurrentes orationes precipue excerptæ, & juxta præcepta Oratoria expoliendas montrabit. Neque denegabit opellam, si qui, in cognoscenda *Ecclesiastica historia integræ*, dulcum desiderabunt.

J. JOANNES HENRICUS MAJUS, Ling. Oriental. Prof. Ord. non sine operam suam audiunve ullo in genere five Philologiae sive Lingua fedicari, & si non ubique omnibus ac singulis, propter multiplicata officia, facere sati ipse potest, consilio tamen sileti aderit, & subfidiariam operam per idoneos peritusque Magistros præstabilit.

MICHAEL BERNHARDUS VALENTINI, Prof. Phys. Ordin. publicè *Errores Scholarum Physicæ* enarrabit, eoque rationibus æque ac experimentis evincendabit. Privatis & contra *Veram* & per Naturam ad DEUM nos ducentem *Philosophiam* docebit, ejusque Partem Generalem per *disputationes Cyclicas* ultimam Septimam cuiusvis diebus live publet sive privatis habendas ventilabit: Speciem vero hæc protractabit, ut è tripli Naturæ regno *Mineralia* in *Metaphysicam SERENISSIMI NOSTRI* *Universali* *Butisacensibus* & *Königsbergensibus*: *Vegetabilia* in *Horto Medico*, *sylvis* & *pratis*: *Animals* in vicino nobis *Theriotropicis* *Dillenburghensis* ipsis Auditorum oculi subjectus sit.

GREGORIUS NITZSCHIUS, Jr. Lic. Polit. & Erb. P. P. Ord. *Lectiones publicas* in D. Adami Rechenbergii *Lineamenta Philosophie Civilis*, quibus Autor utramque Philosophie Practicæ partem perspicue admodum & eleganter delineavit, instuit. In Collegiis etiam privatis, ut desideria Auditorum se explicabant, operam suam exhibebit.

JOHANNES REINHARDUS HEDINGER / S. Tb. Lic. Jurisper. *Naturalis*, *Philosophia prima ut & Organis Prof. P. O.* capta methodo in *Publicis*, qui doctrinam quæ *Aures* pergeret hæc dicitur. *Privatis* vero Collegia pro libitu & capiū Auditorum, maximè vero in *Justitiam* N. pollicetur. In *Logica ARTEM COGITANDI* ex subilius intellectu opusculo Dni *Le Bon Galli*; In *Metaphysicæ* ultimâ *Veritatem naturalium principijs*, etiamque vulgare vobis, me atque *Moldavians* by episcopo I. ibi de *Impositione* i. *vitam* ita stabiliter, ut id mandayzat, live em BONO probbo obseruerit.

M. GREGORIUS DANIEL GERNAND, Graeca Lingua Prof. *Pubbli* *Ordinarius*, sicut hædus non sine magna iucunditate intellexit, avida mente amplexos suiss quodam studiū itud, quod publicè in traditio epistole Pauli ad Romanos philologica collocauit: Ita constituit secum, adjuvante celesti bonitate persequi rem istam, animosque Diuturni Studiorum extimulare alibus majorē in modum, ut exultationis atque culturæ pretiosissimi ihu Sermonis, quo Spitiui S. oracula atque mysteria Novi Testam. exscribere placuit, operam dicere sanctam, illiusque admirari velint magistrum. Dehinc in collegio privato maximopere etiam occupatus erit in continuanda epistole Pauli ad Hebreos scrutatione: Vel si Dni Studiorum plauerit audire Scriptorem alium, sive Chilianum, sive gentilem, puritate, atque excellentia stylis Greco-nicis commendatum, de se constitutus, laboraturum se esse vehementer, ut desiderio illorum optime faciliat. Quicquid præterea ad salutem Dnotrum Studiorum pertinet videtur, ut istud omnem curam, cogitationem, mentemque omnem traducat, quippe cum sicut etiam illorum rebus tali repuit opitatis.